www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

82 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVIII

ld:1518E009599CBEE9

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06 .554 .794/0001-ll

PREGÃO ELETRÔ ICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N. 0 OI0/2021

PROCES O ADMJNI TATIVO 010/2021

OBJETIVO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO F TURA E
PARCELADA DE MEDICAMENTOS, PARA ATE D ER AS ECESSIDADE
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO D E ALTOS - PI.

ATO DE ID,;VOGACÃO D E LlClTACÃO

O MUNICfPIO DE ALTOS-PI , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr.
Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições e considerando o poder di scricionário a
e le conferido e:

CONSIDERA DO a necessidade do cancelamento do presente Pregão,
E le trônico 010/202 1, em razão de iniquidades apontadas no ed ital, bem como em va lores:
encontrados na planilha de referência de preços, sendo necessário o cancelamento do,
procedimento para que ocorra as devidas a lterações e, posteriormente, a abertura de novo,
procedimento com as necessárias publicações.

RESOLVO:

REVOGA.R em tod os os seus termos, por interesse d a adm.in.istração, conforme previsto
do artigo 49 da Lei 866/93, o processo lic ita tório tombad o sob o nº O 10/20 2 1 e,
conscqucntcrncntc, n licitação por prcgUo e le trônico paro rcgislro de preços com o número
010/202 1, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura e parcelada de
medicamentos, para atender as necessidades da secr etaria de saúde do Município d e
Altos - PI, p ara que seja rea lizado revisão do Termo de Referência e Ed ital e poss!veis.
correções.

Altos-PI, 11 de maio de 2021.

Maxwell Pi res Ferreira
Prefeito Municipal

ld :01AB13743C108FC9

ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 201/2021 Barras - PI, 11 de maio d e 2021.

O PREFEITO DO MUNICfPIO D E BARRAS

RESOLVE

USM1do dõl.S :irribuiç&l!I que: lhe:!!! S,J.o conf'c:rid~ pclo
sUt. 62, V1 da Lei Ol'ginie~ do M unie:lpio, l;,em,

como pela Jc.i de Ni;. 609 de l 7 de Abril de 20121 q"'c
di5põe sobre a cstmtnra Ad.m.irustrativa da:
Prefeitura Municipal de Barras (Pl) , e confon:nc
DB.CR..BTO nu 19/2021 publicado cm 10 de março
de 2021 .

Art.lºEX ERAR,conformeDE RET n° 19/2021 publicado cm 10demarço
d e 2021, o servido r ADALTON FRANÇA DOS SANTOS, portad or do CPF de nº
077.969.003-68, que já se encontra àposenmdo, d o cargo de TRATORISTA (data de
Admissão 01/06/1992), da Secreta.ria Municipal de Agricultura, desta Prefeitura Municipal
d e Banas- PI.

Art.2° Esr:a po.rr:a.ria entrará e1n v igor cotn data de sua publicação, com efeltos:

retr0ativos p ara 03 de maio de 2021 , ficando t't..~ogadas as disposições c m contrário.

PubUca-sc, Comu.nica-sc e Cumpca-sc.

Gabinete do Prefeito d o Munidpio d e Barras, Estado do Piaul, 11 dias do mas de maioo de

2021.

' Edilson éniulo de Sousa
Prefeito Municipal

ld:187C258187268C91

TERMO DE RESCISÃO OE ·coNTRATO
',·•;,., , '

1' SEC'REtARIA MUNICIPAL DE .SAÚÓÊ DE . 8AIUlAS.Pl: . Pe~soa

Juridi.."11 de D~ito Pül>li<.-o lnlcmo. inscrita no CNPJ n~ 02.361.2()1/0001-40, situada na Rua

•"º- de Castro Rê@:o.. ,Jn. Bairro Ma1adouro, <sanu-Pl; · neste alo ·represe,11ada peCa

Sc.:,un Municii-,1 de Saúde, Sra. J,.\JANA PINHEIRO LAGES, brasileira, solteira.

Cllfnmcira. p.>naoona do RG nº· 2963 72 i. SSPIPI, inscrita CPF, sob o nº 036.505.853--01, em
<romum aconlo com a MARlA CRISTINA PAI\'A PARAGUASSU, b=ileira, sohc,ira,.

médica.. pomdora do .RG nº 3.319.197 SSP/PI. inscri1a· no CPF nº 060.655 .883-77, ambos

llnioos pelo p.c,o contralUDI nº OSl/lOll- (ÇONTRA TO DE PRE~TAÇÃO DE SERVIÇO).

~lct>r.tdo ffll O) de janeiro de ~02) vem por mcio -desle instrumento, pÓr fim ao referido

4'0arn110:, eno,,rnndo de pleno direito ·esla relação .lcgalmcnle constitulda e mu111a,no,n1e

~itada. considcrand~5" como da1a finnl do con1m10 o dia JO 'dc abril de 2021. sem mul!RS

ou pcnalidadC<I. dando quitaçlo de todos · a quaisquer .crédhos. ou ~bitos. ~Ire as partes

C':\i~cnrcs atC o momento, seja a que citulo for~ incl~•sivc face ·,. cvcnluais discussões sobre

ddconlos e diminuições no salário contn11ado . ..

E por estan:m assi,n ajuswlos, assinam a pn:s.:n1e rescislkl em duas vias de

igual ieor. i11 fi,w. assinados.

Barras-PI, 03 de maio de 2021.

~~i:t~
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚOt

:1.wJ.~ ~,,};"."--TI:."""- "(\-"'"3"-"""
Mana ( rosllnn Paiva 1'11rMt1UM.Su

MtDICA

ld:05O4E3DO54AEBFCE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CO TRATO

CONTRATO O 161/2021

(RETIFICAÇÃO)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BARRAS-PI.

CONTRATADO: ADALTO FRANÇA DOS SANTOS.

OBJETO: CONTRA TO A PRESTAÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,

VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CLÁUSULA QUARTA-DA VALIDADE DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES,

CONTADOS DE 03/05/2021 A 03/05/2022.

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: VALOR

MENSAL DER$ 1.100,000 (HUM MIL E CEM REAIS)

Êdilson éniulo de Sousa
Prefeito Municipal